UBND XÃ TIÊN LÃNG

TRƯỜNG THCS TIÊN LÃNG

Số:        /QĐ-THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiên Lãng, ngày     tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

bệnh truyền nhiễm ở người trường THCS Tiên Lãng

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS TIÊN LÃNG

Căn cứ Quyết định số 56/2010/QĐ-TTg ngày 16/9/2010 của Thủ tướng

Chính phủ về việc quy định thẩm quyền thành lập, tổ chức và hoạt động của Ban

Chỉ đạo chống dịch các cấp;

Căn cứ Thông tư số 20/2025/TT-BYT ngày 23/6/2025 của Bộ Y tế hướng

dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về y tế thuộc Ủy

ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã,

phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 692/ QĐ-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2025 của

UBND xã Tiên Lãng v/v thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh truyền

nhiễm ở người của xã.

Xét đề nghị của  Phó hiệu trưởng nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm ở

người trường THCS Tiên Lãng (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành

viên sau:

1. Trưởng ban: Bà Vũ Thị Mai Hương – Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng

2. Các Phó Trưởng ban:

- Bà: Cao Thị Lệ Hoa - Phó bí thư chi bộ, PHT;

- Bà: Nguyễn Thị Bình – Phó Hiệu trưởng.

3. Các thành viên:

- Bà: Vũ Thị Thu - Nhân viên thư viện kiêm Y tế;

- Bà: Vũ Thị Hiền – GV TPT;

- Bà: Tạ Thị Cảnh – Bí thư Đoàn TN;

- Bà: Nguyễn Thị Hà – Tổ trưởng tổ KHXH;

- Ông: Nguyễn Anh Thơ – Tổ trưởng tổ KHTN;

- Bà: Trần Thị Làn – Kế toán;

- Và 29 GVCN

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Căn cứ tình hình dịch bệnh truyền nhiễm, hoạt động tiêm chủng mở rộng

hàng năm và đột xuất Ban Chỉ đạo tham mưu cho Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch

phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm ở người; kế hoạch tiêm chủng mở rộng và

các chiến dịch tiêm vắc xin (nếu có). Chỉ đạo, triển khai thực hiện các giải pháp

hữu hiệu nhằm phòng, ngừa, ngăn chặn và khống chế dịch bệnh truyền nhiễm kịp

thời, đảm bảo công tác an toàn tiêm chủng.

2. Giúp Hiệu trưởng chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, giám sát hoạt động của các

tổ chức trong nhà trường triển khai thực hiện các hoạt động phòng, chống dịch

bệnh truyền nhiễm ở người, hoạt động tiêm chủng mở rộng. Chỉ đạo công tác phối

hợp liên ngành, điều phối các nguồn lực, huy động hệ thống chính trị và cộng

đồng tham gia vào phòng, chống các loại dịch bệnh truyền nhiễm ở người, đảm

bảo an toàn tiêm chủng.

3. Định kỳ sơ kết, tổng kết đánh giá kết quả thực hiện công tác phòng,

chống dịch bệnh truyền nhiễm ở người, công tác tiêm chủng báo cáo Ủy ban nhân

dân xã và Sở Y tế theo quy định.

Điểu 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo

1. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của nhà trường trong công

tác chỉ đạo, điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo; có trách nhiệm ban hành Quy

chế hoạt động của Ban Chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cụ thể đối với từng thành

viên Ban Chỉ đạo.

2. Các phó ban Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm tham mưu cho Hiệu trưởng

ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và thực hiện các nhiệm vụ phòng,

chống dịch bệnh truyền nhiễm ở người thuộc phạm vi phụ trách, được sử dụng

con dấu của nhà trường trong việc thực hiện nhiệm vụ được phân công.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và theo sự

phân công của Trưởng - Phó Ban Chỉ đạo để thực hiện nhiệm vụ được phân công.

Điều 4. Các Phó trưởng ban và các thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ

Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

           Nơi nhận:                                                                               HIỆU TRƯỞNG
- Như Điều 4;

-  Phòng VHXH xã.

- Các bộ phận có liên quan;

- Webstie nhà trường;

- Lưu: VT.

                                                                                                           Vũ Thị Mai Hương

		2025-09-13T08:59:38+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Mai Hương <vuthimaihuong.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-13T09:01:41+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN LÃNG <thcsthitrantl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-13T09:01:52+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN LÃNG <thcsthitrantl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-13T09:01:53+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN LÃNG <thcsthitrantl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!